КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2020 года

             № 178                                       ст. Воронежская

О мерах по обеспечению безопасности населения
на водоемах в осенне-зимний период на территории Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинского района

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в осенне-зимний период, во исполнение решения комиссии администрации муниципального образования Усть-Лабинский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности от 25 ноября 2020 года №54 «О мерах по обеспечению безопасности населения на водоёмах в зимний период в муниципальном образовании Усть-Лабинский район», постановляю:

1. Определить опасным участок правого берега р. Кубань, старое русло р.Кубань от Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района до Васюринского сельского поселения Динского района.

2. Запретить выход на лед р. Кубань в местах, не оборудованных силами и средствами для проведения поисково-спасательных операций.

3. Арендаторам водных объектов Бондаренко А.И. и Плутовой Р.Н. на арендуемых водоемах обязать установить вдоль берегов водных объектов специально оформленные стенды о запрете выезда на лед автотранспорта и выхода людей на лед.

4. Заместителя главы Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района Зуева М.Д. назначить ответственным по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в осенне-зимний период.

5. Заместителю главы Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района Зуеву М.Д. довести до сведения председателей квартальных комитетов, руководителей детских дошкольных и школьных учреждений, жителей станицы информацию о запрете нахождения на льду водных объектов.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района Мацко В.А.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района
М.Д. Зуев